
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021

Edição 2157
07 páginas



2 SEXTA- FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2157ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 618/2021

“Autoriza a utilização do bem público a que se refere, e dá outras 
providências”.

DECRETA

Art. 1º. 	 Fica autorizada a utilização parcial da calçada (Passeio 
Público) e a faixa de estacionamento, entre os dias 06 a 11 de 
setembro de 2021, no período compreendido entre 08h00min e 
18h00 min, para instalação de tenda inflável conforme protocolado 
n° 7114/2021.

Art. 2º.	 Fica responsável pelo bem público em questão, bem 
como qualquer dano que venha a ser causado pela referida utili-
zação, o requerente MD Comunicações LTDA. 

Art. 3°. 	 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de setembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 169/2021

 				  

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 7227/2021;

RESOLVE

Art. 1º. 	 Autorizar a servidora Marina Budnik, lotada na Secreta-
ria Municipal de Educação, a ausentar-se de suas atividades para 
dedicar-se a realização de Estágio Supervisionado Obrigatório, 
conforme demonstrado e justificado no Protocolo nº 7227/2021, 
devendo a estagiária promover a reposição da carga horária utili-
zada para a realização do referido estágio no ano de 2021.

Art. 2º. 	 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de setembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração



3 SEXTA- FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2157ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

versas Secretarias Municipais”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 090/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 410/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa MC Comércio e Transportes Ltda, CNPJ: 
39.649.812/0001-06, convocada a assinar a Ata de Registro de Pre-
ços nº 414/2021 para a presente licitação, que tem por objeto a 
“Registro de Preços para aquisição de Gêneros perecíveis e não 
perecíveis para as diversas Secretarias Municipais”, referente ao 
Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 090/2021, 
no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das 
sanções estabelecidas no edital da referida licitação, face ao cons-
tante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 414/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa LE COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP, 
convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 411/2021 
para a presente licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços 
para aquisição de Gêneros perecíveis e não perecíveis para as di-
versas Secretarias Municipais”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 090/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-

PORTARIA Nº 170/2021
 				  

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal e o protocolado sob nº 7344/2021;

RESOLVE

Art. 1º. 	 Autorizar a estagiária Luana Kruppa Snakevicz lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde- Setor de Fisioterapia, a ausentar-
-se de suas atividades para dedicar-se a realização de Estágio 
Supervisionado Obrigatório, conforme demonstrado e justificado 
no Protocolo nº 7334/2021, devendo a estagiária promover a re-
posição da carga horária utilizada para a realização do referido 
estágio no ano de 2021.

Art. 2º. 	 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de setembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES 
COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA, convocada a 
assinar a Ata de Registro de Preços nº 409/2021 para a presente 
licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços para aquisição 
de Gêneros perecíveis e não perecíveis para as diversas Secreta-
rias Municipais”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 090/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corri-
dos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 409/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI EPP , 
convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 410/2021 para 
a presente licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços para 
aquisição de Gêneros perecíveis e não perecíveis para as di



4 SEXTA- FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2157ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 411/2021, 
cientes da pu-blicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em aces-sar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa M. E. GRAEBIN ME, convocada a as-
sinar a Ata de Registro de Preços nº 412/2021 para a presente 
licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços para aquisição 
de Gêneros perecíveis e não perecíveis para as diversas Secreta-
rias Municipais”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 090/2021, no prazo de 05 (cinco) dias corri-
dos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 412/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

	 Fica a empresa MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI ME con-
vocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 413/2021 para 
a presente licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços para 
aquisição de Gêneros perecíveis e não perecíveis para as diver-
sas Secretarias Municipais”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 090/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
A Ata de Registro de Preçosserá encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 413/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa Osmair Rodrigues Me, CNPJ: 03.517.560/0001-
06, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 415/2021 
para a presente licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços 
para aquisição de Gêneros perecíveis e não perecíveis para as 
diversas Secretarias Municipais”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 090/2021, no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabe-
lecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 
da lei 8.666/93.
A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 415/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa SUL BRASIL ATACADISTA LTDA ME, convoca-
da a assinar a Ata de Registro de Preços nº 416/2021 para a 
presente licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços para 
aquisição de Gêneros perecíveis e não perecíveis para as diver-
sas Secretarias Municipais”, referente ao Processo Licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 090/2021, no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas 
no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 
8.666/93.
A Ata de Registro de Preço será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 416/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa VVM HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA EPP, 
convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 417/2021 
para a presente licitação, que tem por objeto a “Registro de Preços 
para aquisição de Gêneros perecíveis e não perecíveis para as 
diversas Secretarias Municipais”, referente ao Processo Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 090/2021, no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções estabe-
lecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 81 
da lei 8.666/93.



5 SEXTA- FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2157ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

A Ata de Registro de Preços será encaminhada através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante 
na fase de habilitação ou será comuni-cada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão 
e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas 
as páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a 
entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 417/2021, 
cientes da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e 
também da responsabilidade em acessar as devidas cópias que 
serão disponibilizadas no site oficial do município pela divisão de 
contratos.

Prudentópolis – PR, 03 de setembro de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de pedra brita 3/4, 
pedra graduada, pó de pedra, pedrisco, pedra rachão e pedra “bica 
corrida”
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 853.669,00 (oitocentos e cin-
qüenta e três mil seiscen-tos e sessenta e nove reais).
DATA DA SESSÃO: 21 de setembro 2021 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, 
Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 ho-
ras e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
                                           Pregoeira	

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 413/2021 

Pregão 
Eletrônico 

90/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de Gêneros perecíveis e 
não perecíveis para as diversas Secretarias Municipais. 

Contratada MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI ME 

Valor 
R$ 403.257,75 ( Quatrocentos e Três Mil, Duzentos e Cinqüenta e 

Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos), discriminado da seguinte 

forma: 

Fiscal 

A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo 

nominados:  
Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio Stoski; 

Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana Sureke 

e Fernando de Mello Demenech; 

Secretaria Municipal de Educação: Carolina Woichik Fenker 

e Ana Paula Marchioro Mattiello; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; 

Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e 
Desenvolvimento Econômico: Cecilia Prusnal; 

Secretaria Municipal de Turismo: Suéllen Erdmann; 

Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura: Bruno 

Navroski; 

Gestor 
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal 

de Saúde. 

Data Prudentópolis, 03 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

Esta ATA R. P. terá vigência de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 412/2021 

Pregão 
Eletrônico 

90/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de Gêneros perecíveis e 
não perecíveis para as diversas Secretarias Municipais. 

Contratada M. E. GRAEBIN ME 

Valor 
R$ 156.762,45 (cento e cinquenta e seis mil setecentos e sessenta 

e dois reais e quarenta e cinco centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da ARP ficará a cargo dos servidores abaixo 

nominados:  
Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio Stoski; 

Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana Sureke 

e Fernando de Mello Demenech; 

Secretaria Municipal de Educação: Carolina Woichik Fenker 

e Ana Paula Marchioro Mattiello; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; 

Secretaria Municipal de Indústria e Comércio e 
Desenvolvimento Econômico: Cecilia Prusnal; 

Secretaria Municipal de Turismo: Suéllen Erdmann; 

Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura: Bruno 

Navroski; 

Gestor 
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal 

de Saúde. 

Data Prudentópolis, 03 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

Esta ATA R. P. terá vigência de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 408/2021 

Pregão 
Eletrônico 

031/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e 

higiene para as diversas Secretarias Municipais. 

Contratada KELLY A. D. S MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME 

Valor 
R$ 7.416,90 (Sete Mil, Quatrocentos e Dezesseis Reais e Noventa 

Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo dos servidores: 

Secretaria Municipal de Administração: Claudete Rejnik 

Kovaliv; Secretaria Municipal de Educação: Ezequiel Parteka 

Junior e fiscal substituto: Inajar Senna Kautuski; Secretaria 
Municipal de Indústria e Comércio e Desenvolvimento 
Econômico: Joel Setni; Secretaria Municipal de Esportes e 
Recreação: Emerson José Koupak; Secretaria Municipal de 
Saúde: Eni Antunes Rodrigues Neves e Ana Paula dos Santos; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio Stoski; 

Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura: Elis 

Maiara Aparecida Sandeski e Claudinei Neves Deubatei; 

Secretaria Municipal de Agricultura: Mário Kvasnei; Secretaria 
Municipal de Turismo: Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal 
de Cultura: Sandra Mara Viana Sureke e Fernando de Mello 

Demenech 

Gestor 
Os Gestores da presente Ata de RP ficará a cargo dos 

Secretários das Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 02 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 



6 SEXTA- FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2157ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2021 - 
SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 05/2021
Protocolo 7113/2021 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribuições, 
e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo Seletivo 
Simplificado – Edital nº 006/2021, pelo Decreto nº 566/2021 do dia 
10 de agosto de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo relaciona-
dos, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo máximo 
de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação deste ato, 
até 13/09/2021, a partir das 08:30 horas, no Departamento de Recur-
sos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 
– Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para 
contratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da 
lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 06/2021.

Prudentópolis, 03 de setembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

Ata de R. P. 407/2021 

Pregão 
Eletrônico 

106/2021 

Objeto 

Registro de preço para futura e eventual aquisição de tendas que 

serão utilizadas para otimizar as estruturas dos prédios ocupados 

pela SMS. 

Contratada VISUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS EIRELI EPP 

Valor 
R$ 26.996,00 (Vinte e Seis Mil, Novecentos e Noventa e Seis 

Reais). 

Fiscal 
A fiscalização da ARP ficará a cargo do servidor abaixo nominado: 

Valdevino Antunes da Silva. 

Gestor 
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal 

de Saúde. 

Data Prudentópolis, 02 de setembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

Esta ATA R. P. terá vigência de 12 (doze) meses, contados a 

partir da data de sua assinatura. 

 

 

CARGO: MÉDICO INTERIOR 

Classificação Nº Protocolo Candidato 

8° 6366 JOÃO ALEXANDRE ALVES DA 
SILVEIRA 

9° 6379 PEDRO VINICIUS CLAUDIO 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-09-03T16:25:06-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




